
UCHWAŁA NR XXVI/224/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXIX/312/06 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29 września 
2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 93, poz.1747 ze 
zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Lubiszyn przyznaje dotację  Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Józefa w Trzcinnej na 
przeprowadzenie prac remontowych konstrukcji dachu z wymianą pokrycia dachowego nawy kościoła 
rzymskokatolickiego filialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Staw (nr zabytku: L-678/A) 
usytuowanego na działce ewidencyjnej nr 402/2 z obrębu Staw, gm. Lubiszyn, w kwocie 25.000 zł. (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 997DD8D1-8410-4AD0-8677-487BB0673852. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W trybie określonym w uchwale Nr XXXIX/312/06 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 29 września 2006 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 93, 
poz.1747 ze zm.) Rada Gminy Lubiszyn może udzielać dotacji w wysokości do 50% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac. 

 Z wnioskiem o udzielenie dotacji wystąpiła Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Józefa w Trzcinnej na  
przeprowadzenie prac remontowych konstrukcji dachu z wymianą pokrycia dachowego nawy kościoła 
rzymskokatolickiego filialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w miejscowości Staw (nr zabytku: L-678/A) 
usytuowanego na działce ewidencyjnej nr 402/2 z obrębu Staw, gm. Lubiszyn. Wysokość dotacji o jaką ubiega 
się parafia stanowi 12,53 % ogólnej wartości zaplanowanych prac. 

 W dniu 30 września 2020 r. odbyła się kontrola stanu technicznego dachu w zakresie konstrukcji, pokrycia 
i instalacji odgromowej przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Gorzowie Wlkp., która 
potwierdziła zły stan techniczny dachu. Brak skutecznej ochrony odgromowej oraz sprawnych uziomów może 
w każdej chwili spowodować pożar obiektu. Obecny stan techniczny wymusił zamknięcie części terenu 
bezpośrednio przyległego po obu stronach połaci dachu kościoła i wyznaczenia strefy niebezpiecznej dla ludzi 
z uwagi na bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia. Strefa obowiązuje do mementu zakończenia remontu 
dachu. 

Zaniechanie podjęcia prac grozi zniszczeniem obiektu. Wobec powyższego udzielenie dotacji uznaje się za 
zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 997DD8D1-8410-4AD0-8677-487BB0673852. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

